



PEUGEOT

**BO KJELDSMARK
AUTOMOBILER A/S**
Peugeot Rødovre

Islevdalvej 75
2610 Rødovre

Telefon +45 44 91 04 00
Telefax +45 44 91 06 88
CVR-nr. 49 72 25 16
Bank: Sydbank
Konto nr. 8075 1398019
salg@rodovre.peugeot.dk
vaerksted@rodovre.peugeot.dk
www.peugeot.dk/rodovre

Bo Kjeldsmark Holding ApS

Islevdalvej 75

2610 Rødovre

(CVR-nr. 16 83 47 42)

Årsrapport for 2020

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2021

Bo Kjeldsmark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncern- og årsregnskab for 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalsopgørelse koncern	19
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	20
Pengestrømsopgørelse for koncernen	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet Bo Kjeldsmark Holding ApS
Islevdalvej 75
2610 Rødovre

CVR-nr.: 16 83 47 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Direktion Bo Kjeldsmark

Datterselskab Bo Kjeldsmark Automobile A/S
Bo Kjeldsmark Ejendomme ApS

Revisor KRESTON CM
statsautoriseret revisionsinteressentskab
Adelgade 15
1304 København K
CVR-nr.: 39463113

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste/bruttotab	25.626	22.504	21.620	20.291	20.662
Resultat af ordinær primær drift	6.196	3.689	2.262	3.377	3.361
Resultat af finansielle poster	1.141	206	-2.293	-1.272	-2.078
Årets resultat	5.667	3.039	-317	1.556	876
Balance:					
Aktiver	108.119	110.513	106.581	98.822	91.722
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.380	3.154	1.973	-13.867	-741
Egenkapital	56.119	50.567	47.757	48.584	47.149
Pengestrømme:					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.643	-1.803	1.317	4.232	-496
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.380	3.154	1.973	-13.867	-778
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.066	-2.456	-2.385	-432	-1.092
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	37	36	38	36	39
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	5,7	3,3	2,1	3,4	3,7
Soliditetsgrad	51,9	45,8	44,8	49,2	51,4
Forrentning af egenkapitalen	10,6	6,2	-0,7	3,3	1,9
Definitioner nøgletal					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er handel med og reparation af automobiler samt udlejning af ejendomme og landbrugsvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 5.119.326. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2020 og balancen pr. 31. december 2020.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Det positive resultat skyldes blandt andet positiv udvikling i bilsalget samt på aktiemarkedet, herunder en positiv kursregulering på t.kr. 1.697 i mod positiv regulering i 2019 på t.kr. 792.

Resultatet vurderes højere end forventet set i lyset af udbruddet af COVID-19.

Virksomhedens forventede udvikling

I regnskabsåret er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af coronavirus. Der henvises til note 16 for beskrivelse af ledelsens vurdering af konsekvenserne heraf.

Miljøforhold

Bo Kjeldsmark Automobiler A/S har fokus på den interne og eksterne politik. Affald og andet spildmateriale sorteres og fyldes i beholdere og containere hvorefter jern, glas, spildolie, plastik og andet affald fjernes ved afhentning fra eksterne renovationsfirmaer. Virksomheden har således fokus på, at spild og andet affald bortskaffes på hensigtsmæssig og miljøvenlig vis.

	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
			2.903.398	1.263.358
			-35.007	-43.518
	25.625.886	22.503.929	2.868.391	1.219.841
1	-16.749.514	-15.990.286	0	0
	-2.680.123	-2.824.489	0	0
	6.196.249	3.689.154	2.868.391	1.219.841
	0	0	1.194.949	1.436.404
	1.756.465	866.469	1.696.805	792.000
	-615.154	-660.657	-13.420	-5.152
	7.337.560	3.894.966	5.746.725	3.443.093
2	-1.670.522	-856.131	-627.400	-481.229
3	5.667.039	3.038.835	5.119.326	2.961.864

Balance pr. 31. december

17

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
4 Indretning af lejede lokaler	587.088	989.736	0	0
5 Grunde og bygninger	52.078.833	53.163.356	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.051.681	13.805.618	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	65.717.602	67.958.710	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.762.914	24.774.743
Værdipapirer	37.068	37.068	0	0
Andre tilgodehavender	15.604	65.603	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	52.672	102.671	27.762.914	24.774.743
ANLÆGSAKTIVER I ALT	65.770.274	68.061.381	27.762.914	24.774.743
Fremstillede varer og handelsvarer	20.855.880	18.338.251	0	0
Varebeholdninger i alt	20.855.880	18.338.251	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.951.211	12.134.633	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	18.905.936	21.683.340
Andre tilgodehavender	686.689	1.436.950	0	0
Tilgodehavender i alt	7.637.900	13.571.583	18.905.936	21.683.340
Værdipapirer	8.819.250	3.086.100	8.819.250	3.086.100
Likvide beholdninger	5.035.801	7.456.013	1.231.824	1.266.113
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	42.348.831	42.451.947	28.957.010	26.035.554
AKTIVER I ALT	108.119.105	110.513.328	56.719.924	50.810.297

Balance pr. 31. december

18

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
PASSIVER				
9 Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	7.978.069	8.204.029	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	25.487.914	22.499.743
Overført resultat	47.105.191	41.875.135	29.595.348	27.579.421
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000	200.000	200.000
Minoritetsinteresser	710.990	163.275	0	0
EGENKAPITAL I ALT	56.119.250	50.567.439	55.408.262	50.404.164
10 Udskudt skat	5.005.853	5.038.915	0	0
HENSÆTTELSER I ALT	5.005.853	5.038.915	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	12.609.545	13.600.576	0	0
Kreditinstitutter m.v.	171.465	260.925	0	0
Leasingforpligtelser	0	37.357	0	0
Anden gæld	0	334.377	0	0
11 Langfristet gæld i alt	12.781.010	14.233.235	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	990.181	985.061	0	0
Kreditinstitutter m.v.	3.986.971	14.781.847	0	0
Leasingforpligtelser	2.324.258	5.917.878	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	8.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.540.034	13.853.226	28.000	28.000
Selskabsskat	1.283.662	378.118	1.283.662	378.118
Anden gæld	11.087.886	4.749.609	0	15
Kortfristet gæld i alt	34.212.992	40.673.739	1.311.662	406.133
GÆLD I ALT	46.994.002	54.906.974	1.311.662	406.133
PASSIVER I ALT	108.119.105	110.513.328	56.719.924	50.810.297
13 Eventualposter				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15 Nærtstående parter				
16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Saldo primo	125.000	8.204.029	41.875.135	200.000	163.275	50.567.438
Betalt udbytte	0	0	0	-200.000	0	-200.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-225.960	0	0	0	-225.960
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	84.773	0	0	84.773
Årets resultat	0	0	5.119.324	0	547.715	5.667.039
Tilbageførte opskrivninger i året	0	0	225.960	0	0	225.960
Udbytte	0	0	-200.000	200.000	0	0
Saldo ultimo	125.000	7.978.069	47.105.192	200.000	710.990	56.119.250

Egenkapitalsopgørelse modervirksomhed 1. januar - 31. december

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo primo	125.000	22.499.743	27.579.421	200.000	50.404.164
Betalt udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	2.903.398	-2.903.398	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	84.773	0	0	84.773
Årets resultat	0	0	5.119.326	0	5.119.326
Udbytte	0	0	-200.000	200.000	0
Saldo ultimo	125.000	25.487.914	29.595.348	200.000	55.408.262

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december for koncernen

21

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	5.667.039	3.038.835
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.680.123	2.824.489
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	190.025	374.827
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-1.756.465	-866.469
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	615.154	660.657
Reguleringer af skat af årets resultat	1.683.248	643.118
Reguleringer af udskudt skat	-33.062	233.349
Ændring i varebeholdninger	-2.517.629	-226.902
Ændring i tilgodehavender	5.983.682	-6.107.765
Ændring i leverandørgæld m.v.	6.767.480	-2.864.435
Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.	19.279.594	-2.290.296
Renteindbetalinger	1.756.465	866.469
Renteomkostninger betalt	-615.154	-660.657
Betalt (refunderet) selskabsskat	-777.704	281.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.643.202	-1.803.484
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.566.640	-4.695.001
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	8.186.316	7.848.654
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.380.324	3.153.653
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-985.911	-1.074.315
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-879.693	-1.081.578
Betalt udbytte	-200.000	-300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.065.604	-2.455.893
Ændring i likvider	14.197.274	-1.105.724
Likvide beholdninger, primo	-4.500.659	-3.394.935
Likvide beholdninger, ultimo	9.696.615	-4.500.659
Værdipapirer	8.819.250	3.086.100
Likvider ultimo	5.035.801	7.105.628
Driftskreditter	-4.158.436	-14.692.387
Likvider ultimo	9.696.615	-4.500.659

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	15.064.325	14.233.009	0	0
Pensioner	1.550.957	1.487.067	0	0
Andre udgifter til social sikring	134.232	270.210	0	0
	16.749.514	15.990.286	0	0
Gennemsnitligt antal ansatte	37	36	0	0
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.683.662	643.118	627.814	466.595
Årets regulering af udskudt skat	-12.726	213.013	0	14.634
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-415	0	-415	0
	1.670.522	856.131	627.400	481.229
3 Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	2.903.398	1.263.358
Minoritetsinteresser	547.715	76.971		
Overført resultat	4.919.326	2.761.864	2.015.928	1.498.506
Anvendelse i alt	5.667.041	3.038.835	5.119.326	2.961.864
4 Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	2.755.308	2.631.626	0	0
Tilgang i årets løb	0	123.682	0	0
Kostpris ultimo	2.755.308	2.755.308	0	0
Af- og nedskrivninger primo	1.765.572	1.383.222	0	0
Årets afskrivninger	402.648	382.350	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	2.168.220	1.765.572	0	0
Bogført værdi ultimo	587.088	989.736	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
5 Grunde og bygninger				
Kostpris primo	52.004.523	51.693.816	0	0
Tilgang i årets løb	0	310.707	0	0
Kostpris ultimo	52.004.523	52.004.523	0	0
Opskrivninger primo	14.484.576	14.484.576	0	0
Opskrivninger ultimo	14.484.576	14.484.576	0	0
Af- og nedskrivninger primo	13.325.743	12.264.046	0	0
Årets afskrivninger	1.084.523	1.061.697	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	14.410.266	13.325.743	0	0
Bogført værdi ultimo	52.078.833	53.163.356	0	0
Værdi før foretagne opskrivninger	41.850.547	42.645.378	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	20.541.550	27.883.442	0	0
Tilgang i årets løb	15.020.080	11.200.954	0	0
Afgang i årets løb	-15.404.058	-18.542.846	0	0
Kostpris ultimo	20.157.572	20.541.550	0	0
Af- og nedskrivninger primo	6.735.932	6.363.767	0	0
Årets afskrivninger	1.525.874	1.380.442	0	0
Årets afskrivninger, finansiel leasing	7.875	0	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-1.163.790	-1.008.277	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	7.105.891	6.735.932	0	0
Bogført værdi ultimo	13.051.681	13.805.618	0	0
Heraf finansielt leasede aktiver	2.324.258	6.072.821	0	0

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			2.275.000	2.275.000
Kostpris ultimo			2.275.000	2.275.000
Opskrivninger primo			23.408.168	22.072.710
Årets resultat			2.903.398	1.263.358
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi			84.773	72.100
Opskrivninger ultimo			26.396.339	23.408.168
Af- og nedskrivninger på goodwill primo			908.425	908.425
Af- og nedskrivninger på goodwill ultimo			908.425	908.425
Bogført værdi ultimo			27.762.914	24.774.743
Tilknyttede virksomheder:				
Bo Kjeldsmark Automobile A/S, Rødovre, ejerandel 70%				
Bo Kjeldsmark Ejendomme ApS, Rødovre, ejerandel 100%				
8 Andre værdipapirer (anlægsaktiver)				
Kostpris primo	37.068	37.068	0	0
Kostpris ultimo	37.068	37.068	0	0
Bogført værdi ultimo	37.068	37.068	0	0
Værdipapirer (omsætningsaktiver)	Noterede	Unoterede		
Dagsværdi primo	8.095.886	0		
Årets dagsværdiregulering	723.364	0		
Dagsværdi ultimo	8.819.250	0		

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter á kr. 1.000.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
10 Udskudt skatteforpligtelse				
Udskudt skat primo	5.038.915	4.805.566	0	0
Årets regulering	-33.062	233.349	0	0
Årets regulering direkte på egenkapitalen	0	0	0	0
	5.005.853	5.038.915	0	0
11 Langfristet gæld				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	9.037.750	10.022.481	0	0
12 Anden gæld				
Renteswaps				
Renteswaps vedrører sikring af rente på realkreditlån som udløber i 2023.				
Dagsværdi primo	<u>282.917</u>			
Årets dagsværdiregulering	<u>84.773</u>			
Dagsværdi ultimo	<u>198.144</u>			
13 Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder overfor bankforbindelse, max. Kaution			<u>26.500.000</u>	
Selskabet har afgivet kautionsforpligtelse overfor tilknyttede virksomheders realkreditinstitut.				
Bo Kjeldsmark Holding ApS kautionerer overfor Peugeot Finans v/ Jyske Finans A/S vedrørende Peugeot Finans mellemværende med datterselskabet Bo Kjeldsmark Automobile A/S.				
Leasingforpligtelser				
Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:				
Leasingaftaler uopsigeligt i 3 mdr. max. forpligtelse	<u>82.090</u>			

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Lejeforpligtelse				
Der er indgået forpagtningskontrakt med en lejeforpligtelse på kr.	<u>176.000</u>			
Lejeforpligtelse Islevdalvej 57 pr. måned i 12 mdr.	<u>9.678</u>			
Sambeskatning				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>19.372.000</u>			
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>42.086.485</u>			
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:				
Ejerpantebrev i ejendom	<u>5.100.000</u>			
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>30.203.004</u>			
Sikkerheder i eget depot:				
Ejerpantebreve i ejendomme	<u>3.100.000</u>			
Der er tinglyst pantsætningsforbud i motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.				
Pantsætningsforbuddet omfatter følgende aktiver:				
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret	<u>11.865.787</u>			
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	<u>6.951.211</u>			
Der er overfor Skattestyrelsen afgivet toldgaranti på kr. 5.000.000.				
Til sikkerhed for gæld til Peugeot Finans v/Jyske Finans A/S er der afgivet følgende sikkerheder:				
Virksomhedspant	<u>20.000.000</u>			
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:				
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret:	<u>11.865.787</u>			

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.

Andre forpligtelser

Selskabet har afgivet tilbagekøbsforpligtelse pr. 31. december 2020 overfor kreditinstitut i forbindelse med kunders leasing af biler samt har anvisningspligt ved udløb af leasingkontrakter på udlejningsvogne.

Tilbagekøbsforpligtelse kreditinstitut	<u>398.961</u>
Tilbagekøbsforpligtelse leasingselskab	<u>4.500.000</u>
Anvisningspligtigt beløb ved udløb af leasingkontrakt på udlejningsvogne	<u>1.986.962</u>

15 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Bo Kjeldsmark, Stevnsvvej 130, 4600 Køge, der er hovedanpartshaver.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været Ind og udlån mellem tilknyttede selskaber. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

Der har i regnskabsåret været samhandel med ledelsen. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

I regnskabsåret er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af coronavirus. Det er ledelsens vurdering, at eftervirkningerne af udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for regnskabsåret 2021. COVID-19 vurderes dog ikke at få en så væsentlig økonomisk betydning for selskabet, at selskabets fortsatte drift vil blive påvirket.

Bortset herfra er der ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Kjeldsmark

Direktør

På vegne af: Bo Kjeldsmark Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-711381841818

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-04-12 15:31:31Z

NEM ID 

Christian Dohn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsin...

Serienummer: CVR:39463113-RID:77719997

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-04-13 05:48:41Z

NEM ID 

Bo Kjeldsmark

Dirigent

På vegne af: Bo Kjeldsmark Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-711381841818

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-04-13 06:38:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H7C2V-ZVLT3-XFZZ0-DNGVE-OPID1-PCC4Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>